1305 H/ Juni 1887 M di Kota Neblus, Palestina. Setelah meraih ijazah

tingkat dasar pada tahun 1990, yang ditempuhnya ketika sudah berumur 12

tahun. Darwazah melanjutkan studinya ke Tsanawiyah (i’dad) di Madrasah

al-Rusdiyah dan lulus pada tahun 1905. Saat itu, Tsanawiyah merupakan

Najah, Salma dan Rudaina serta seorang putera bernama Zuhair.5

b. ‘Abd al-Rahman Habannakah

‘Abd al-Rahman Habannakah mempunyai nama lengkap ‘Abd al-

Rahman ibn Hasan ibn Marzuq ibn ghunaim Habannakah al-Maidani.

Beliau dilahirkan di Maidan, sebuah kampong di bagian selatan Damaskus.

pada tahun 1927 M bertepatan dengan tahun 1345 H. Beliau adalah putra

pertama dari seorang ulama terkemuka di Syam,yaitu Syekh Hasan

Habannakah.6

‘Abd al-Rahman Habannakah memulai pendidikannya sejak masa

kanak-kanak di bawah bimbingan ayahnya langsung, kemudian setelah

menyelesaikan pendidikan setara dengan Madrasah Ibtida‘iyah, ‘Abd al-